
 
__________________________________________________________________________________________

 
Vážení spoluobčané, 
v prvních dnech měsíce dubna se vám dostává do rukou další vydání Rohovského zpravodaje. 
S teplými a sluncem prozářenými dny konce března, zaúřadovala ve dnech následujících opět paní zima se 
svými mrazivými teplotami, a tak v kontrastu s rozmary počasí nezbývá než doufat v blízký příchod již dlouho 
všemi očekávaného jara. 
V měsíci únoru, dne 11. 2. 2023 se konal v naší obci, v sále Obecního domu hasičský ples. Skvěle připravený 
program s dobrou organizací a hosty naplněným sálem s hudebním doprovodem skupiny UNICO byl zárukou 
dobré zábavy. Organizátorům této akce, našim hasičům patří velký dík. 
Tak jak se blíží jarní měsíce, tak mnozí z nás již v současné době řeší nebo v nadcházejícím období budou, 
situaci související s ukončením fixací smluvních vztahů na dodávku energií a s tím spojenou možnost volby 
dodavatele energií na další období. Valná většina z nás je v této souvislosti konfrontována s násobnými nárůsty 
cen energetické komodity. Tyto nárůsty se samozřejmě nevyhnuly ani naší obci, a to v podobě zvýšených plateb 
za energie za jednotlivá odběrná místa, jenž jsou hrazeny z prostředků obecního rozpočtu. V seznamu těchto 
plateb, v podobě pravidelných měsíčních záloh, tvoří největší položku osvětlení. 
Pro představu zde uvádím výši záloh u této položky VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ v rozmezí let 2021- 02/2023: 
 Rok 2021             záloha 10 800,- Kč/ měsíc 
01-10/2022           záloha 23 000,- Kč/ měsíc 
11-12/2022           záloha 32 000,- Kč/ měsíc 
Od 02/2023          záloha 41 000,- Kč/ měsíc  
V konfrontaci s téměř čtyřnásobným nárustem cen v podobě záloh na elektrickou energii pro veřejné osvětlení 
v obci a ve snaze o zachování stávajících standardů v obslužnosti občanům, se jeví jako jedna z možných 
variant rekonstrukce veřejného osvětlení na technologii LED. V této souvislosti bylo již ze strany zastupitelstva 
obce přistoupeno ke krokům vedoucím k realizaci změny technologie osvětlovacích těles veřejného osvětlení na 
celém teritoriu obce, kdy současně s připraveným projektem bylo ze strany obce zažádáno o možnost získání 
dotace z programu Efekt – Státního programu na podporu úspor energie. Nabízí se tedy možnost, že v případě 
poskytnutí dotace, kdy její maximální výše je až 50% způsobilých výdajů, lze snížit míru finanční náročnosti ze 
strany obce. Samotná realizace projektu následně značně sníží spotřebu elektrické energie v celé síti veřejného 
osvětlení. Ze strany vedení obce je tomuto projektu věnováno maximální úsilí. 
S počátkem jarní sezóny bude zahájen provoz sběrného dvora pro občany s trvalým bydlištěm v naší obci, kteří 
zde mohou odevzdat objemnější nebo jiný specifický druh odpadu, tak jako v minulých letech. 
 Termín otevření sběrného dvora je 15. 4. 2023 v době od 8.00  do 12.00 hodin. A poté dočasně každou sobotu 
v době od 8.00 do 12.00 hodin do konce měsíce května 2023.  
V následujících měsících bude provozní doba sběrného dvora upravena, o čemž budou občané včas 
informování. 
 
__________________________________________________________________________________________ 
 



_________________________________________________________________________________________

             2 
 
Jak se již stalo v naší obci dobrým zvykem, tak i v letošním roce proběhne v měsíci dubnu akce „Ukliďme 
Česko“, jenž probíhá ve spolupráci se Základní školou v Sudicích. Žáci, společně s našimi zaměstnanci, se dne 
14. dubna 2023 vydají uklízet prostranství v okolí naší obce, aby tak pomohli v rámci svých možností naplnit 
ideu blížícího se Dne Země, který každoročně připadá na 22. dubna. 
Svátky velikonoční letos připadají na dny 7.4. -10.4. 2023. 
Dne 15. 4. 2023 se uskuteční v sále Obecního domu v Rohově akce z názvem „Velikonoční veselice“, která je 
pořádána pastorační radou a otcem Alešem pro všechny občany. 
 
Vážení občané přeji vám požehnané velikonoční svátky, prožité s těmi nejbližšími v radosti a naději prozářené 
světlem Velké noci. 
                                                                                                                              Roman Šušolík, starosta obce   
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________                                                    

Úhrady poplatků v roce 2023 za psa, odvod odpadních vod do obecní kanalizace, za „odpady“   
Poplatek za psa činí 100,- Kč/ pes, za odvod odpadních vod do obecní kanalizace činí 50,- Kč/osoba. 
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2023 činí poplatek 650,- Kč/osoba.  
Je nutné uhradit nejpozději do 30. 6. 2023 ! Bezhotovostně na účet obce - 1847094369/0800, variabilní 
symbol číslo popisné, příklad – dům s č.p. 20 – variabilní symbol 20. Platba hotovostní - v pokladně OÚ 
Rohov v úřední dny (pondělí a středa 8 – 17 hod.), vydání svozové známky – nálepky na popelnici s číslem 
popisným !  
Svoz plastů, nápojových kartonů, drobného kovového odpadu, sběr papíru a použitých jedlých 
tuků a olejů bude v obci proveden každý první čtvrtek v měsíci, případná změna bude předem 
nahlášena.   
                             

                                                       

                                                                                PODĚKOVÁNÍ 
Honební společenstvo Strahovice poskytlo Mateřské škole Rohov, příspěvková organizace sponzorský dar ve 
výši 10.000 Kč. Za tento dar na podporu vzdělávacích aktivit školy velmi děkujeme. 
                                                                                                     Anna Nevřelová, ředitelka Mateřské školy Rohov      
 _________________________________________________________________________________________ 
 

Požehnané a klidné prožití velikonočních svátků 
                           a jarní pohodu   
                          přejí občanům  
                  členové zastupitelstva obce  
            a zaměstnanci obecního úřadu… 

 

                                                                     INFORMUJEME 
S účinností od 15. dubna bude po zimní uzavírce opět otevřeno sběrné místo obce (bývalá silážní jáma 
na ul. Krátká). Provozní doba bude v měsíci dubnu a květnu každou sobotu od 8.00 – 12.00 hodin ! 
Žádáme občany, aby využívali tento termín, dodržovali pořádek v okolí sběrného místa a neodkládali 
svévolně odpady před areál, týká se hlavně velkoobjemových odpadů  (skříně, sedací soupravy apod.) !    
                   V případě změny provozní doby – bude s předstihem vyhlášeno místním rozhlasem ! 
 

Obec hledá kronikáře/ku  
požadavky : znalost obce a zájem o dění v obci, znalost místního prostředí, průběžná písemná evidence 
obecních událostí do obecní kroniky.  
Funkce kronikáře je finančně ohodnocena. Zájemci se mohou přihlásit co nejdříve na obecním úřadě ! 
__________________________________________________________________________________________  



 
________________________________________________________________________________________ 

                                               3   
 

__________________________________________________________________________________________           

          Informace – odpady v naší obci 
Rekapitulace odpadového hospodářství obce Rohov za rok 2022                                                                                                         
Název odevzdaného odpadu Množství  
Směsný komunální odpad   151,58 t 
Objemný odpad     26,84 t  
Plasty        9,6 t 
Nápojové kartony       0,08 t 
Sklo     11,26 t 
Papír        4,06 t 
Kovy + železo       0,56 t 
Olej a tuk       0,16 t 
Barvy, lepidla       0,21 t 
Pneumatiky       1,12 t  
Pozn.: odměna od společnosti EKO-KOM a.s. za třídění plastů, nápojových 
kartonů a skla ve výši 124.642,- Kč musí být zpětně použita na výdaje, spojené 
s tříděním odpadů (např. nákup pytlů na sběr plastových odpadů, pronájem zvonů 
na sklo nebo např. vybudování zpevněných ploch pro sběrné nádoby), nedá se 
použít k úhradě výdajů za svoz směsného komunálního odpadu (popelnice), 
objemný a nebezpečný odpad. 
                                                                                                    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                   
   _______________________________________________________________________________________ 

                                                                 OČKOVÁNÍ PSŮ 
  V  obci  Rohov se uskuteční ve středu  3. května 2023 od  16.30 - 17.00 hod. 
                                                   před budovou Obecního domu! 
         Pes musí mít košík. Je nutné, aby psa doprovodila fyzicky zdatná osoba ! Majitelé psů, doneste si 
sebou očkovací průkaz psa a hotovost na zaplacení. Toto je jediný termín očkování, komu nebude 
vyhovovat, pak ať individuálně navštíví ordinaci zvěrolékaře v Kobeřicích (nebo jiného zvěrolékaře)!!! 
________________________________________________________________________________________- 
                                        DOVOLENÁ – Ambulance všeobecného praktického lékaře v Kobeřicích 
 MUDr. Kamil Běrský oznamuje, že ve dnech 11. 4. 2023 do 14. 4. 2023 bude mít dovolenou. Zástup provede 
MUDr. Silvie Horváthová, Ordinace všeobecného praktického lékaře Chuchelná, Lichnovského 348.  
 Tel. 605 259 364    
  _________________________________________________________________________________________                                            
 

Celkové náklady (uhrazené svozové firmě 
Marius Pedersen a.s.) 
Celkové náklady za:  
Jedlé oleje a tuky:                        2.830- 
Nebezpečný odpad:                     7.186- 
Nápojový karton:                           110,- 
Papír :                                          8.412,- 
Směsný komunál. odpad:        409.000,- 
Objemný odpad:                       45.502,- 
Svoz skla+pronájem zvonů:     32.270,-  
Uložení plastů +nákup pytlů:   45.011,-   
Celkem:                               550.321,- Kč   
                                
Celkový příjem obce za odpady : 
Uhrazené občany:                  366.950,-     
Uhrazené podnikateli:             33.133,-      
Obdržené za sběr železa           3.472,- 
Odměna od společností : 
ASEKOL a Elektrowin za odevzdaný 
elektroodpad:                           3.121,- 
EKO-KOMa.s. za třídění:    124.642,- 
Celkem:                            531.318,- Kč  
----------------------------------------------- 
      Rozdíl je hrazen z rozpočtu obce !                

 

Dne 22. března se v naší kapli konal úklid 
před velikonočními svátky. Všem, kdo se 
tohoto úklidu zúčastnili moc děkujeme. 

 

 

     

      SSppoolleeččeennsskkáá  kkrroonniikkaa        
          MMěěssíícc    úúnnoorr      22002233  
  
JJuubbiillaannttii  --    5500  lleett    11  oobbččaannkkaa  
                                        5555  lleett    11  oobbččaann  

                                                                                              7755  lleett    11  oobbččaann  
                                                              MMěěssíícc    bbřřeezzeenn    22002233  
        
                JJuubbiillaannttii  --      5500  lleett  11  oobbččaannkkaa,,  11  oobbččaann                    
                                                      5555  lleett  11  oobbččaannkkaa,,  11  oobbččaann  
                                                                                          
  



__________________________________________________________________________________________ 

                            4         
         
                                                                              

 
                    Srdečně zveme rodiče dětí, které navštěvují školku dne 

19. dubna od 8.30 do 10.00 hod. 
                      NA  DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY ROHOV, 
                             kde se můžete dovědět, jak probíhá jeden z dnů v MŠ.                                                             

Rodiče dětí, kteří se chystáte k zápisu do MŠ Rohov na školní rok 2023/2024,         
zveme Vás a Vaše děti 
                          19.dubna od 10.30 do 11.30. hod. 
Můžete si prohlédnout prostory a zařízení školy, hračky a pomůcky pro děti. 
Seznámíte se s tím, co všechno vaše děti čeká, v jakém prostředí si budou hrát a bavit 
se. 
Získáte informace o předškolní výchově a vzdělávání v rámci současné školské soustavy 

________________________________________________________________________________     

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY ROHOV, PŘÍSPĚVKOVÁ                                  
ORGANIZACE 

 
Ředitelka Mateřské školy Rohov, příspěvková organizace oznamuje na základě zákona č.561/2004 Sb. (Školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
že zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2023/2024 proběhne  

ve středu 3. 5. 2023  
v době od 10:00 hod. do 15:00 hod.    

Dokumenty k zápisu: 
 Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
 Potvrzení o očkování dítěte 
 Rodný list dítěte, občanský průkaz zákon.zástupce 

Tiskopis Žádosti o přijetí dítěte a potvrzení lékaře o očkování dítěte je k dispozici na 
webu školky, nebo si jej můžete po telefonické domluvě vyzvednout v budově MŠ. 
      Web: www.skolkarohov.cz                     tel.: 420 725 444 350, 553 761 357 

 
_________________________________________________________________________________________ 



 
__________________________________________________________________________________________                   

                                                    5   

   Ochrana životního prostředí je pro naši společnost prioritou 
Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko si jej bez nich dokážeme představit. 
Elektroodpad je tak v současné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a 
recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše obec vybrala ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. 

Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů a 
díky zajištění správné recyklace vysloužilých 
elektrozařízení přispíváme k ochraně životního prostředí. 
Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití a 
patří mezi základní principy cirkulární ekonomky. Míra 
opětovného materiálového využití je velmi vysoká a dle 
jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %. Jakým 
rozsahem naše obec přispěla k lepšímu životnímu 
prostředí, se dozvídáme z environmentálního vyúčtování 
zpracovaného společností ASEKOL. Díky zodpovědné 
recyklaci vznikají úspory spotřeby elektrické energie, 
primárních surovin, vody, okyselování prostředí a produkci 
skleníkových plynů. Certifikát environmentálního 
vyúčtování vyčísluje přínos naší obce k ochraně přírody v 
roce 2022. Vyplývá z něj, že díky množství námi 
odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili 19,16 MWh 
elektřiny, 1 808,67 litrů ropy, 97,81 m3 vody a 1,00 t 
primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových 
plynů CO2 ekv. o 1,30 tun, a produkci SO2 ekv. (který 
zapříčiňuje okyselování prostředí) o 68,36 kg. Každý kus 
vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 
vytříděných notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. 
Takové množství odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny 

žijící ve standardním bytu. Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, které by 
stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak 
k ochraně životního prostředí. *Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu 
výrobku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a recyklace jednotlivých 
elektrozařízení na životní prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr 
kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.  
__________________________________________________________________________________________ 

                                                       Zdarma vstupenky k zapůjčení 
                                                                                                   
Oznamuje občanům, že na Obecním úřadě jsou stále k zapůjčení „čestné vstupenky“ do budov a areálů 
Slezského zemského muzea v Opavě. Vstupenka opravňuje k  návštěvě expozic a výstav v roce 2023.  
Vstupenka je platná v těchto budovách: Historická budova SZM - Opava, Národní památník II. světové války – 
Hrabyně, Arboretum Nový Dvůr – Stěbořice, Památník Petra Bezruče – Opava, Areál ČS opevnění – Hlučín – 
Darkovičky, Srub Petra Bezruče – Ostravice. 
 
 
__________________________________________________________________________________________ 

 



_________________________________________________________________________________________   

                                                  6             

                                 Co je nového v DomA – domácí asistenci? 
První tři měsíce nového roku 2023 jsou za námi a my tak máme jedinečnou příležitost podívat se, co všechno 
jsme během nich stihli. A že toho nebylo málo – pojďte se podívat s námi   Začátek roku se pro nás celkově 
nesl v příjemné a povzbuzující atmosféře. Máme za sebou první úspěšný půl rok poskytování nové služby Denní 
stacionář Kobeřice. Z titulu zaměstnavatele  jsme do vyhlášené Národní ceny sociálních služeb – Pečovatel/ka 
roku nominovali naše pracovnice Irenu Korpasovou v kategorii pracovník/ce v sociálních službách a Mgr. 
Helenu Krautwurstovou v kategorii sociální pracovník/ce. Soutěž se již deset let koná pod záštitou profesní 
organizace Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky a Diakonie ČCE. Mgr. Helena 
Krautwurstová  byla nominována mezi 5 nejlepších sociálních pracovníků v rámci celé republiky. Zúčastnila se 
tak slavnostního vyhlášení a předání cen soutěže, které proběhlo 31.1.2023 v Praze v historických prostorách 
Novoměstské radnice. Z této ceny máme velkou radost a je pro naši organizaci výrazem celkového ocenění 
poskytované péče. Mezi další významné události jistě patřilo také pozvání paní Heleny Krautwurstové do 
pořadu Českého rozhlasu Dvojka „Jak to vidí…“ s panem Zbigniewem Czendlikem. Rozhovor byl motivován 
jejím umístěním v Národní ceně sociálních služeb. V něm představuje význam a poslání sociálních služeb a také 
konkrétní náplň služeb, které poskytuje naše organizace. Vysvětlila, čím je specifické Hlučínsko a lidé, kteří zde 
žijí, a proč právě zde lidé někdy tak těžce přijímají pomoc profesionálů. Celý rozhovor je k dispozici na: 
https://dvojka.rozhlas.cz/proc-lide-z-hlucinska-tezce-prijimaji-pomoc-vysvetluje-socialni-pracovnice-
8946678?fbclid=IwAR2hkQNLekHba1-bPoJKvrRusDgt70k54RDQ5wpcNdnsbS5NnQsEAaSqeVo Denní 
stacionář Kobeřice je určený pro dvě cílové skupiny - senioři starší 65 let a lidé s postižením ve věku 18-64 let. 
V rámci denního stacionáře bychom velmi rádi od dubna zprostředkovali našim uživatelům pravidelné návštěvy 
canis terapeutického pejska z chovatelské stanice paní Blokeschové z Bolatic. Aby měli uživatelé možnost mít 
tuto návštěvu zdarma, spustili jsme za tímto účelem veřejnou sbírku na darovacím portále Donio.cz. Pokud vás 
tato naše aktivita zaujme, můžete si o ní vše potřebné přečíst na tomto odkaze: 
https://www.donio.cz/canisterapie-do-stacionare.  Zde je také možnost přispět jakoukoliv finanční částkou – a to 
buď bankovním převodem nebo přímo pomocí načtení QR aplikace v chytrém telefonu. Pokud byste měli 
ohledně denního stacionáře jakékoliv dotazy, zajímaly vás bližší informace o tom, co je v jeho nabídce, pro 
koho je určený, od kdy do kdy je otevřený atd., můžete se obrátit na sociální pracovnici služby na telefonním 
čísle: 602 124 532 a to vždy ve všední den od 7:00 – 15:30. Další důležitá část našich poskytovaných služeb se 
odehrává „v terénu“. V domácnostech našich rodin, příbuzných, sousedů. Naše terénní sociální služby osobní 
asistence a pečovatelská služba v roce 2022 pomohly 130 klientům, což představuje 9 448 hodin péče a dovoz 
4 587 obědů. V sekci terénních služeb jsme se zapojili do projektu Doma je doma. Tento projekt Nadace EP 
Corporate Group je zaměřen na pomoc a podporu osamělých seniorů, kteří si vzhledem ke svému nízkému 
příjmu nemohou dovolit zajistit potřebnou péči z vlastních finančních zdrojů. Senioři si tak prostřednictvím naší 
služby mohou stávající úkony např. hygienu, kontakt se společenským prostředím, nákup, podání stravy atd. 
rozšířit o další potřebné úkony nebo u nich může pečovatelka strávit delší čas. Zvýšené finanční náklady se pak 
pokryjí právě z prostředků Nadace. Pokud byste věděli ve svém okolí o někom, kdo by pečovatelskou službu 
nebo osobní asistenci potřeboval, ale má obavy, že si ji vzhledem ke své finanční situaci nebude moci 
dovolit, neváhejte a obraťte se na nás. Společně najdeme potřebné řešení. Telefonický kontakt na sociální 
pracovnici pečovatelské služby je: 606 168 192 a je možné volat každý všední den od 7:00 – 15:00. Najdete 
nás i v Kravařích v budově městského úřadu – Náměstí 43, Kravaře. Jsme tam pro Vás každé pondělí od 
14:00 do 17:00 hod.   Závěrem nám dovolte poděkovat vám všem za trvalou přízeň a podporu a popřát vám 
krásné jarní měsíce.                                                                             RNDr. Ludmila Domonkosová, předsedkyně 

  
                              
 
 
 
 
 
 

  



__________________________________________________________________________________________                  

                          7 
 Tělovýchovná jednota Spartak Rohov informuje 

 
Dne 12.1.2023 jsme se zúčastnili našeho první turnaje v tomto 
roce, hrálo se v Bolaticích v tělocvičně za účasti týmu, 
Hlučína, Slavkova, Bohuslavic, Bolatic, Chuchelné, 
Štěpánkovic, Markvartovic. 
Ačkoliv naše herní představení nebylo podle představ, 
paradoxně nejlepší výkon jsme podali proti nejsilnějšímu 
týmu ze Slavkova, i přes prohru 3:2 jsem podali pěkný výkon. 
Nakonec jsme odehráli sedm zápasů z toho jsme 5 vyhráli a 
dva prohráli. 
                                        Jiří Hluchník, předseda TJ Spartak Rohov   
 

                                                                                                                Fotka s tréninku 

 
                                                                                            
   
 

 
                                                   ČINNOST ROHÁČKU V ROCE 2022 
 
Rok se s rokem sešel a vzhledem k tomu, že se společenský a kulturní život opět vrátil do starých kolejí, tak ani 
Roháček nezahálel a zorganizoval své tradiční akce. V únoru se konal ,,Maškarní ples“ pro děti, který se těšil 
velkému zájmu dětí, a to nejen z Rohova ale i z blízkého okolí. Sál byl zaplněn různými maskami a celým 
obecním domem se rozléhal dětský smích a radost. Koncem dubna proběhla tradiční akce ,,Pálení čarodějnic“, 
kde po průvodu obcí byl zažehnut táborový oheň. Všichni čarodějové a čarodějnice za svou práci dostali 
sladkou odměnu a opekli si večeři  .  
První červnový den patří oslavě dětí. V tomto roce Roháček uspořádal Dětský den, který byl plný her, plnění 
různých úkolů a také odměnami pro všechny nadšené děti, které s námi strávily pěkné odpoledne. V říjnu se 
s námi podzimní počasí pomalu loučilo, a tak jsme se ještě rozloučili se všemi broučky a beruškami na akci 
,,Světluškový rej“.  
Sobotní odpoledne před první adventní neděli bezpochyby patřilo akci ,,Vánoční dílna a jarmark“. Tentokrát 
proběhla tato akce opět naplno a byla zorganizovaná na jedničku. Zájem občanů a jejich známých nás opravdu 
velice potěšil. Tato akce je rozsáhlá a za její organizaci stojí nejen Roháček, ale také Klub seniorů, Místní 
knihovna Rohov, OÚ Rohov.  
V měsíci prosinec proběhla poslední akce v roce ,,Mikulášská nadílka“. Svatý Mikuláš nejdříve navštívil kapli, 
a pak společně s andělem a čertem naděloval dětem v obecním domě. Roháček touto cestou děkuje všem za 
skvěle odvedenou práci, dále Obecnímu úřadu Rohov za pomoc a finanční podporu při realizaci akcí. 
Poděkování patří také místním složkám za spolupráci a vstřícné jednání, všem sponzorům a dobrovolníkům, a 
v neposlední řadě patří velké díky Vám rodičům a dětem.                                                                                                  

 
Roháček z.s.   

__________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
TJ Spartak 
Rohov nabízí pro 
fanoušky k 
prodeji zimní 
čepice pro 
dospělé, cena za 
kus je 290 Kč.  
  



__________________________________________________________________________________________              

                         8    
                                                                   Z farního okénka 
První ze tří křížových cest naší farnosti v přírodě se uskutečnila v neděli 5. března  okolím Třebomi. Zúčastnilo 
se jí okolo 50 farníků, které neodradilo poněkud sychravé počasí. Další křížovou cestu v přírodě jsme měli 
možnost prožít v neděli 19. března v Hati, v blízkosti farního kostela. Tentokrát nám krásně svítilo slunce. 
Křížová cesta nebyla náročná ani pro naše starší občany, protože se nešlo nikde daleko. Také účast na této 
křížové cestě byla i díky nenáročnému terénu a již zmíněnému počasí větší. Poslední farní “výjezdní” křížová 
cesta se konala v neděli 26. března cestou na Uhlířský Vrch u Bruntálu. I přes větrné počasí se této křížové cesty 
zúčastnilo okolo 50 farníků. Všichni účastnici odjížděli domů s velkým duchovním zážitkem.  
Velký dík patří pastorační radě a hlavně otci Alešovi. 
 Křížová cesta okolím Třebomi 

  
 
  Křížová cesta v Hati 

  
 
 Křížová cesta na Uhlířský vrh u Bruntálu   

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

__________________________________________________________________________________________              
 

  



__________________________________________________________________________________________             

                          9    
                                            Klub seniorů informuje o své činnosti za rok 2022  
       Tak jako každý rok i v loňském roce jsme svou činnost zaměřily na pravidelné měsíční setkávání 
v klubovně OÚ. Tam jsme si připomněly narozeniny našich členek, pobavily se a odreagovaly se od našeho 
každodenního domácího stereotypu. Naše aktivity pomalu klesají a je vidět, že se na nás podepisuje věk. 
Některým členkám jejich zdravotní stav nedovoluje se s námi pravidelně vídat a nové seniorky nejeví zájem o 
vstup do našeho klubu. Vloni byly naše aktivity převážně zaměřeny na seznámení se s pečovatelskou a 
charitativní službou seniorů na Hlučínsku. V květnu jsme se zúčastnily přednášky, kterou pořádala Charita 
Hlučín s názvem Den pečujících. Byly jsme seznámeny se systémem sociálních služeb a charitativní pomoci na 
Hlučínsku. Součástí programu byla i právní poradna, ukázka kompenzačních pomůcek, měly jsme možnost si 
nechat změřit tlak a glykemii a nakonec bylo pro všechny přítomné i menší občerstvení. 

Měsíc září byl ve znamení „Dnů otevřených dveří“. My jsme toho využily 
a navštívily jsme  Domov Fontána v Hlučíně, který poskytuje služby pro 
osoby s mentálním nebo kombinovaným postižením, vyžadujícím 
pravidelnou pomoc druhé osoby. Prezentace byla velmi zajímavá. 
Zaměstnanci nám dali nahlédnout do všech prostor, které klienti využívají. 
Probrali s námi jejich náplň činnosti během dne, vzájemnou komunikaci 
pomocí názorných pomůcek. Proběhla ukázka přebalování na polohovací 
posteli aj. Další prezentace byla v denním stacionáři Doma v Kobeřicích. 
V tomto denním stacionáři poskytují službu osobám s mentálním, 
s fyzickým nebo zdravotním postižením a také seniorům, kteří vyžadují 
pomoc při zvládání běžných činností. Zúčastnily jsme se části jejich 
dopoledního programu a pak přednášky o formě poskytovaných služeb. 
Na Rohovský odpust jsme pekly koláče, které se i s kávou prodávaly ve 
stánku. Na Adventním jarmarku jsme přispěly k příjemnému posezení 
návštěvníků tím, že jsme napekly a prodávaly vánoční cukroví a zákusky, 
kávu a víno. Na Krmáš jsme upekly moučníky, které kromě jiného OÚ 
nabízel ke kávě všem přítomným. Poslední naše akce bylo upečení 

drobného sladkého pohoštění pro všechny, kteří se zúčastnili zpívání u vánočního stromu. 
Nakonec chceme poděkovat Zastupitelstvu obce a pracovnicím OÚ za rady a vstřícné jednání. Moc si toho 
vážíme a těšíme se v rámci našich možností na další spolupráci.                           Za klub seniorů Marta Švanová 
__________________________________________________________________________________________ 

       Pořad bohoslužeb  
 Čtvrtek 6. 4. 2022            ZELENÝ ČTVRTEK  
16.30 Třebom  Mše svatá na památku Večeře Páně  
18.00 Sudice    Mše svatá na památku Večeře Páně  
Po mši svaté v každém kostele možnost společné 
 adorace a modlitby s rozjímáním v Getsemanech  
 Pátek 7. 4. 2022                     VELKÝ PÁTEK 
 (neslaví se mše svatá)  
8.00 – 17.00 Možnost setrvání v tiché modlitbě v    
Getsemanech v kostele v Sudicích  
16.30 Třebom Velkopáteční obřady  
17.15 Sudice Pobožnost křížové cesty  
18.00 Sudice Velkopáteční obřady  
Sobota 8. 4. 2022                     BÍLÁ SOBOTA  
7.30 Modlitba ranních chval s modlitbou se čtením u 
Božího hrobu v kostele v Sudicích  
8.00 – 19.30 Možnost setrvání v tiché modlitbě u Božího 
hrobu v kostele v Sudicích  
18.00 Třebom Velikonoční vigilie Zmrtvýchvstání Páně  
20.30  Sudice Velikonoční vigilie Zmrtvýchvstání Páně  

NEDĚLE 9. 4. 2022             SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ  
8.30 Třebom Mše svatá ze slavnosti Zmrtvýchvstání Páně s požehnáním velikonočních pokrmů   10.00 Sudice Mše svatá ze slavnosti 
Zmrtvýchvstání Páně s požehnáním velikonočních pokrmů  
PONDĚLÍ 10. 4. 2022         PONDĚLÍ VELIKONOČNÍHO OKTÁVU   8.30 Sudice  Mše svatá   10.00 Třebom Mše svatá 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 



_________________________________________________________________________________________ 

                                  10 
                                                                                 ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY 

                                   „KARNEVAL“ 
V úterý 14. 2. 2023 jsme si v naší mateřské školce připomněli 

tradiční zvyk, a to masopust. Přiblížili jsme si typické znaky, jako 
svátek hodování nebo také průvod vesnicí. Užili jsme si 

dopoledne plné soutěží, pohybových her, tancování a 
karnevalových radovánek, které k masopustu neodmyslitelně 

patří. Tématem letošního plesu bylo povolání. Děvčátka si 
vyzkoušela, jaké je to být paní doktorkou nebo kuchařkou a 

chlapci opravářem či hasičem. Závěr dopoledne patřil losování 
tomboly, která ještě více vykouzlila dětem úsměv na tvářích.         

Celým týdnem zaměřeným na masopustní veselí vládla dobrá   
nálada.             

Monika Fojtíková 
                                                       

                                                                         „VÝLET  DO  KNIHOVNY“ 
Dne 22. 3. 2023 jsme s dětmi podnikli výlet autobusem do Kobeřic, za účelem návštěvy knihovny. Čekala tam 

na nás moc milá paní 
knihovnice, která děti 
provedla prostorem 
knihovny, vysvětlila dětem 
jak je knihovna rozdělena, 
jaké knihy v ní jsou a podle 
čeho jsou zařazeny. Poté pro 
nás měla nachystaný bohatý 
program s názvem „Jaro je tu 
– zvířátka se radují“. Za 
poutavé a přínosné povídání 
o knihách a pohádkách 

spojené s jarní tématikou, paní knihovnici moc děkujeme. Děti si pak měly možnost prohlédnout knihy dle 
libosti a vyzkoušet hračky, které knihovna také nabízí. Ve zbylém čase výletu, jsme se ještě vydali prozkoumat 
místní dětské hřiště, kde jsme si snědli malou svačinku a vyzkoušeli si průlezky, houpačky…. Poté už nás čekal 
návrat autobusem do naší mateřské školy. Všem se nám výlet moc líbil a do Kobeřic se zase někdy rádi vrátíme.  
             Vendula Hluchníková 
                          
                                                  NÁVŠTĚVA  ZŠ  A  MŠ  V  SUDICÍCH 

Naše Mateřská škola spolupracuje se Základní a Mateřskou školou 
Sudice. Na základě této spolupráce, a zároveň s blížícím se zápisem 
do první třídy, jsme se 28. 3. 2023 vydali s dětmi do Sudic na 
návštěvu. Děti se seznámily s prostory školy, prohlédly si, jak vypadá 
školní třída, jazyková učebna, tělocvična … Prvňáčci nám během 
vyučovací hodiny předvedli, jak jim jde čtení, počítání a zahráli si 
s námi míčovou hru. O přestávce jsme měli možnost pozdravit i starší 
školáky, prohlédli jsme si i ostatní třídy. V hodině tělocviku si 
všechny děti poměřily obratnost, pohotovost a sílu. Na závěr jsme 
ještě zavítali do mateřské školy, kde na nás čekaly děti, paní učitelky, 
spousta hraček a hezké prostředí.  

Srdečně děkujeme všem paním učitelkám, dětem i všem ostatním, kteří se na přípravě akce podíleli, za krásně 
prožité dopoledne. Návštěva „velké školy“ byla pro předškoláky velikou motivací, a protože proběhla tak mile a 
příjemně, jistě všichni budoucí prvňáčci z naší školky půjdou v září do školy s nadšením. 
                                                                                                                                                    Kolektiv MŠ Rohov 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

  

 



__________________________________________________________________________________________  

                                   11           
  OKÉNKO  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY SUDICE  
                                                                                                   PEXESIÁDA V ŠD 

 
Na začátku ledna proběhla v družině soutěž v pexesu. Počet soutěžících 
byl opravdu vysoký. Není se také čemu divit. Pexesiáda je mezi dětmi 
velmi oblíbená. V této soutěži jde především o logické myšlení a paměť. 
Děti dokázaly, že jim ani jedno nechybí. Hrálo 6 dvojic z 1. oddělení a 5 
dvojic z 2. oddělení. Avšak do finále mohli postoupit jen ti nejlepší. 
První místo z 1. oddělení získal Maxim Baránek z 2. třídy a z 2. oddělení 
získala první místo Veronika Kubelová z 6. třídy.  
Všem soutěžícím děkujeme za účast a výhercům gratulujeme! 

                                                      
Za školní družinu Ester Medková, DiS.   

__________________________________________________________   
                                                                                                    

VALENTÝNSKÝ TURNAJ VE VYBÍJENÉ V PÍŠTI 
Po florbalovém turnaji u nás se nyní soutěže čtyř škol přesunuly do Píště, kde na nás 15. 2. čekala 
tradiční vybíjená. Turnaj byl určen pro žáky šestých a sedmých tříd. Hrálo se po dobu 10 minut a hrál 
každý s každým. Zahráli jsme si pět zápasů a všechny se nám podařilo vyhrát. Tím jsme tedy obhájili 
loňské vítězství v tomto turnaji.  

Pořadí týmů:  1. ZŠ SUDICE,   2. ZŠ PÍŠŤ BÍLÍ,  3. ZŠ BOHUSLAVICE,    

4. ZŠ CHUCHELNÁ, PÍŠŤ ČERVENÍ 

Naši školu reprezentovali: Josef Halfar, Vít Halfar, Samuel Majer, 
Eliáš Václavík, Lucie Vaníčková, Martina Paciorková, Ema Latková, 
Nela Býmová, Desirée Palombino, Nikol Černá 
Žákům děkujeme za skvělou reprezentaci školy…   
 

                            
Mgr. Ondřej Pekárek 

__________________________________________________________________________________________  
ANGLICKÉ DIVADLO U NÁS VE ŠKOLE 
V únoru k nám přijelo anglické divadlo. Měli možnost vidět představení společnosti AZYZAH Theatre z Prahy, 
které učí angličtinu prostřednictvím edukativního divadla. Jedno z představení se jmenovalo – Travel Machine a 

vzalo diváky na virtuální cestu po různých kontinentech, na 
kterých žijí různá zvířata. Mladší žáci se mohli naučit několik 
cestovatelských frází a také poznat zástupce typických zvířat. Další 
představení bylo pro žáky vyššího stupně. Pro porozumění bylo 
třeba už více jazykových dovedností, ale nakonec se snad většina 
prokousala k pochopení příběhu. Jednalo se o  příběh sci-fi žánru. 
Řešilo se ohrožení planety Země, která měla být zamořena virem 
Black Air. Diváci se museli snažit, aby nakonec spojili síly 
dohromady a zachránili Zemi.  Byla to dřina – museli vyluštit kód 
pro záchranu, provést iniciační rituál a také odpojit záhadný BOX 
– ve kterém pomalu „odtikávala nálož s virem“. Komunikace byla 
samozřejmě anglicky, což nám každému připomíná, že je dneska 
naprosto běžné ovládat angličtinu nejen pro zábavu. 

                                                                                                                                                  Mgr. Petra Ratajová 
__________________________________________________________________________________________ 
 

 

 



________________________________________________________________________________________ 

                                  12 
OKÉNKO  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY SUDICE                   
„FAJNA DÍLNA“ V NAŠÍ ŠKOLE 
Fajna dílna byla opravdu „fajna“. Ve čtvrtek   2. 2. 2023 za námi do 5. třídy přijely dvě lektorky 
z „Fajne dílny“ z Ostravy. Vytvořily v naší výtvarné učebně tři stanoviště pro výrobu záložek, vázaní 
knížky a práce s drátem a perličkami. Děti byly nejdříve 
nejisté, ale nakonec se jim podařily krásné výrobky. 
Záložky byly vyrobeny na široké gumě, která byla 
ozdobena zvířecí hlavičkou nebo vlastním námětem 
z plstě. Vázání knih bylo o přesnosti, kdy žáci museli 
přesně přeložit papíry, odměřit si vzdálenost na šití. 
Udělali si dírky šídlem, které někteří drželi v ruce 
poprvé. Také navlékání nitě do jehly nebylo pro některé 
jednoduché. Svázané knížky si mohli dle fantazie 
vyzdobit plstí. Poslední stanoviště bylo zdobení srdíčka 
perličkami, které navlékali na tenký drát.  Některým 
šikovným žákům se podařilo udělat i náramky.Výsledky 
práce jsou pro nás inspirací. Žáci byli spokojeni a také rodičům se výrobky líbily. Děkujeme lektorkám 
za trpělivost a pochvalu.                                                                                    Mgr. Jaroslava Ratajová 
PROJEKTOVÝ DEN STAVITELÉ VĚŽÍ 
 

V roli stavitelů věží rozvíjeli ve středu 8. března žáci 2. a 3. třídy své 
technické a logické dovednosti. Pod vedením odborníka z praxe se 
děti seznámily s pojmem stabilita věží, s plány na stavbu věží a ve 
skupinách na základě technického schématu postavily model vysílače 
na Ještědu. Prakticky si procvičily manuální zručnost, prostorovou 
představivost, kooperaci a spolupráci ve skupině. Konec programu 
završila stavba věže z papírových kelímků a test stability. Odměnou 
za vynaložené úsilí byla radost z dokončeného díla, pochvala a 
osvědčení pro každého stavitele.                                                                          
                                                                     Mgr. Kateřina Hrubá 
 
________________________________________________________ 

                                                        
POSTUP PŘI INSTALACI APLIKACE ROZANA PRO POSLECH ZPRÁV OBECNÍHO ROZHLASU                            

 VE VAŠEM MOBILNÍM TELEFONU NEBO TABLETU SI OTEVŘETE APLIKACI                                       
Obchod Play  (Android) nebo  App Store.  (Apple)                                                                                                           
1. Do vyhledávacího okna zadejte název ROZANA                                                                                                           
2. Klikněte na INSTALOVAT                                                                                                                                
3. Poté, co proběhne instalace klikněte na položku OTEVŘÍT – POVOLIT OZNÁMENÍ                                           
4. Po otevření zapište obec ROHOV                                                                                                                    
5. Po výběru obce se data automaticky z webu nahrají do mobilní aplikace obce. 

                                                         
_______________________________________________________________________________________ 
Rohovský zpravodaj – Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Rohov, Hlavní 180,  
           747 25 Rohov, IČO: 00635499, tel.: 553 761 091, e-mail: rohov@rohov.cz, náklad 200 ks.  
Evidenční číslo : MK ČR E 15754 – vytiskl Obecní úřad Rohov. Vychází 6 x ročně. Datum vydání:05.04.2023.               

 

 

 


